

INFORMAZIONI PERSONALI

Edgardo SOMIGLIANA (CF: SMG DRD 70E22 Z110J)

OCCUPAZIONE PER LA QUALE SI
CONCORRE
POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
OBIETTIVO PROFESSIONALE

Professore Associato in Ostetricia e Ginecologia presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità dell'Università degli Studi di Milano

Direttore dell'unità di Procreazione Medicalmente Assistita della Fondazione Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

-
- 2016-Oggi Professore Associato in Ostetricia e Ginecologia presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità dell'Università degli Studi di Milano
 - 2012-Oggi Direttore dell'unità di Procreazione Medicalmente Assistita della Fondazione Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano.
 - 2001-2011 Dirigente Medico di I livello in Ostetricia e Ginecologia presso la Fondazione Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano (denominata Clinica Mangiagalli fino al 2006) con un anno di interruzione (vedi sotto)
 - 2010 Dirigente medico di II livello (Senior Medical Officer) in Ostetricia e Ginecologia presso l'ospedale Pope John's Hospital di Aber, Oyam, Uganda nell'ambito del progetto ministeriale supportato dalla comunità europea (EuropeAid / 123767/C/ACT/Multi) dal titolo "Improving access and quality to Reproductive Health in Oyam District, Uganda" e implementato dall'ONG Medici con l'Africa CUAMM."
 - 1999-2001 Assegno di ricerca presso l'Università degli Studi di Milano sul tema ""Studio della gravidanza come evento regolato da fenomeni di immunità naturale: alterazioni nelle manifestazioni patologiche"

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

-
- 2002-2006 Dottorato di ricerca in Scienza dello sviluppo prenatale, diagnosi e terapia fetale presso l'Università degli Studi di Milano
 - 1994-1999 Specializzazione in Ostetricia e Ginecologia presso l'Università degli Studi di Milano (Voto 70/70 e lode)
 - 1988-1994 Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università degli Studi di Milano (Voto 110/110 e lode)

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

Inglese
Francese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Buono	Buono	Buono	Buono	Buono
Ottimo	Ottimo	Ottimo	Ottimo	Ottimo

Competenze comunicative

- Relatore a oltre 200 congressi nazionali e internazionali

Competenze organizzative e gestionali

- Esperienza di direzione > 10 anni

Competenze professionali

- Indipendenza clinica medica su PMA e gestione sala parto. Buona conoscenza della altre sub-specialità
- Indipendenza nella ricerca clinica (analisi statistica, disegno degli studi, redazione di lavori scientifici).

ULTERIORI INFORMAZIONI

Pubblicazioni
 Presentazioni
 Progetti
 Conferenze
 Seminari
 Riconoscimenti e premi
 Appartenenza a gruppi /
 associazioni
 Referenze
 Menzioni
 Corsi
 Certificazioni

- Autore di 386 pubblicazioni su riviste scientifiche internazionali <https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=somigliana+e>
- H-Index=62 (Scopus)
- Reviewer per 35 riviste scientifiche internazionali
- Relatore a 122 congressi nazionali
- Relatore a 79 congressi internazionali
- Associate Editor di Human Reproduction (IF=5): 2009-2011
- Deputy Editor di Human Reproduction (IF=5): 2012-2018
- Dal 2018 Deputy Editor Human Reproduction Open (rivista indexata fondata nel 2017)
- Vincitore di un bando di ricerca finalizzata da PI nel 2013
- Correlatore o relatore di Lauree in Medicina e Specializzazioni in Ostetrica e Ginecologia (n=45).

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e sue successive modifiche e integrazioni, nonché del Regolamento UE 679/2016 (Regolamento Generale sulla Protezione dei dati o, più brevemente, RGPD).

Data, 04/03/2022

Firma

